
 

 

2025 年 1 月 

動物病院各位 

スペクトラム ラボ ジャパン株式会社 

PAX 基準値アップデートのお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は弊社 PAX をご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度、PAX(アレルゲン特異的分子 IgE 検査)の基準値につきまして、Nextmune 社

が治療に関連ありと判断する数値へアップデートを行う事をお知らせ申し上げます。 

つきましては、3 月 3 日受付分の検体より新たな基準値にて結果を反映いたします。

また、2 月 28 日受付分の検体までは従来通りの基準値での結果報告となります。 

尚、既発行の GIFT VOUCHER(クーポン)は使用期限内に限りご利用頂けます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

変更点  

基準値：アップデート前 

＜28ng/mL 陰性 

28-99.99ng/mL 低い陽性 

100-399.99ng/mL 中程度陽性 

400-799.99ng/mL 高い陽性 

800ng/mL≦ 非常に高い陽性 

基準値：アップデート後 

＜25ng/mL 陰性 

25-27.99ng/mL 擬陽性 

28-99.99ng/mL 低い陽性 

100-399.99ng/mL 中程度陽性 

400-799.99ng/mL 高い陽性 

800ng/mL≦ 非常に高い陽性 

※3 月 3 日受付分の検体より反映開始 

以上 

 

 

スペクトラムラボジャパン株式会社 

東京都目黒区緑が丘1-5-22-201 

TEL 03-5731-3630 


